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BILANCI KONTABEL - 2016

Subjekti "Partia Socialiste e Moderuar"

Nr AKTILVET Shenime 2016 2015
[ AKTIVET AFATSHKURTRA
1 | Aktivet monetare
> Banka -
>  Arka 74.700
Totali 1 74.700
2 | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
> Derivativel
>  Aktivet e mbajtura per tegetim
Totali 2
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> [llogari/Kerkesa te arketueshme
> [logari/Kerkesa te tjera te arketueshme -
> [nstrumenta te tjera borxhi
> [nvestime te tjera financiare
Totali 3 -
4 | Inventari
> Lendet e para -
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
>  Produkte mirembajtje -
> Parapagesat per furnizime
Totali 4 -
5 | Aktive biologjike afatshkurtra
6 | Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 | Parapagime dhe shpenzime te shtyra -
TOTALITAKTIVEVE AFATSHKURTRA () 74.700 |
Il AKTIVET AFATGJATA
1 | Investimet financiare afatgjata
>  Pjesmarije te tjera ne njesi te kontrolluara
> Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarje
> Aksione dhe letra te tiera me viere
> [logari/Kerkesa te arketueshme afatgjate
Totali 1
2 | Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 100.000
>  Aktive tjera afat gjata materiale -
Totali 2 100.000
3 | Ativet biologjike afatgjata
4 | Aktive afatgjata jo materiale
>  Emriimire -
>  Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive tjera afat gjata jomateriale
Totali 4
5 | Kapitali aksioner i pa paguar
6 | Aktive te tjera afatgjata
TOTALITAKTIVEVE AFATGJATA (1) 100.000
TOTALI AKTIVEVE (I1+1l) 174.700

mars ,2016

Hartuar




BILANCI KONTABEL - 2015 Subjekti "Partia Socialiste e Moderuar"

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2016 2015

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

N =

Huamarjet

> Huate dhe obligacionet afatshkurtra

> Kthimet/ripagesat e huave afategjate

> Bono te konvertueshme

Totali 2

3 | Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furniforeve - 7

Te pagueshme ndaj punonjesve - =

Detyrimet tatimore 5 &

Hua te tjera - -

Dividente per tu paguar

VIVIVIVIV]V

Parapagime te arketuara

Totali 3 - -

4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 | Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) - -

DETYRIMET AFATGJATA

1 | Huate afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

>  Bono te konvertueshme

Totali 1

2 | Huamarje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

W

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (IT') - z

TOTALIIDETYRIMEVE  (I+I1) | =

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar 100.000 -

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore - -

Rezervat ligjore - -

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

-—

ClX|INIO|IG|E|WIN|—

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 74.700 -

TOTALI KAPITALIT (IlT) 174.700 | -

TOTALITDETYRIMEVE E KAPITALIT (I+II+I1I) 174.700 | -

Hartuar nga
mars ,2016 Kryetari / Gjerdji Koja




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve - 2016

(_Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Subjekti "Partia Socialiste e Moderuar'

Nr Pershkrimi i Elementeve S;eeni 2016 2015
1 |Shitjet neto
2 _|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 541.469
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes
Pagat e personelit -
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore -

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera (466.769)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (466.769)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 74.700
10 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjiera financ.afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 _[Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 74.700
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 11.205
16 _[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 63.495
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara

Hartuar nga

mars ,2016

Kryetari IGJer IK/OJ7
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE - 2016

Subjekti "Partia Socialiste € Moderuar"

Nr Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Shenime 2016 2015
| |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 74,700
Rregullime pér:
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie tepricén kérkesave arkét.nga akfiviteti dhe arkét.tiera -
Rritie/rénie né tepricén inventarit -
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akliviteti -
Rritje/rénie e shpenzimeve te shtyra -
Mijete monetare té pérfituara nga aktivitetet (100.000)
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar {11.205)
Mjete monetare nelo nga aklivitetet e shfrytézimit (36.505)
Il |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -
lll |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 100.000
Hyrje nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 100.000
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 63.495
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél -
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 63.495

Hartuar nga
mars ,2016
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SHENIMET SHPJEGUESE 2016

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Partia Politke “PARTIA SOCIALISTE E MODERUAR” (PSM). eshte
rregjistruar ne regjistrin e Partive Politike prane Gjykates Rrethit Gjygjesor
Tirane me NIPT L21421453|

Obijekti kryesor, Parti Politike

“Partia Socialiste e Moderuar’ gjate vitit ushtrimor 2016 eshte marre me
aktivitetin e saj politik dhe eshte financuar nga buxheti i shtetit dhe kuotizacionet
e anetarve te saj.

Partia Socialiste e Moderuar aktualisht ka 1000 anetar.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje
me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Shenime sqaruese per pasqvrat financiare te Partise Socialiste te Moderuar viti 2016

Politikat kontabel kryesore

a) Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite

bankare.
31.12.2016
Emertimi i Llogarise | Monedha ne leke Viefta ne leke Viefta
BKT lek 74700 0
Totali 0
Gjendje arke LEK 0 0
TOTALI 74700 0

b ) Ne zbatim te nenit 23/2.a te ligjit per partite politike te ardhurat e Partise Socialiste te
Moderuar per vitin 2016 jane :

Llogaria, te ardhura te tjera financiare ne total ne vleren 541.469 leke, kjo shume
eshte e ndare ne 432.369 leke te ardhura nga buxheti 1 shtetit si pasoje e rritjes se numrit
te votave ne zgjedhjet vendore te vitit 2015. Dhe 109.100 leke si kuotizacione nga anetare
e saj.




a—t

¢) Persa i perket dhurimeve Partia Socialiste e Moderuar nuk ka pasur dhurime per vitin
2016.

d) Ne zbatim te nenit 23/2.b te ligjit per partite politike te ardhurat e Partise Socialiste te
Moderuar per vitin 2016 jane:

Shpenzime per gira ne vleren 100.660 leke.
Shpenzime per lend djegese (karburant) 120.000 leke.

Shpenzime te tjera jane ne vleren 246.109 leke ketu futen publicitet e reklama ne vleren
231.050 leke, sherbime bankare ne vleren 3.450 leke dhe taksa e tarifa vendore ne vleren
11.609 leke.

e ) Aktivi dhe Pasivi eshte rapotuar ne harmoni me ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
financiare ne Shqiperi. Sic shikohet dhe nga te dhenat e aktiv/pasivit PSM nuk ka borxhe
dhe detyrime per vitin 2016.

f) Per vitin 2016 Partia Socialiste e Moderuar nuk ka linja krediti dhe Hua te marra.

PER SUBJEKTIN “PARTIA SOCIALISTE E MODERUAR”

KRYETARI

Z. GJERGJI KOJA LA




